
（単位：円）
科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部       
１．経常増減の部       
(1) 経常収益       

① 基本財産運用益 1 [  1,200,000 ] [  1,200,000 ] [ 0 ]
② 特定資産運用益 2 [  726,941,709 ] [  903,800,138 ] [ △ 176,858,429 ]

退職資金交付準備特定資産受取利息 3  660,208,460  822,819,646 △ 162,611,186
退職資金支払準備特定資産受取利息 4  66,733,249  80,980,492 △ 14,247,243

③ 事業収入 5 [  73,934,035,185 ] [  74,231,495,150 ] [ △ 297,459,965 ]
掛金 6  73,743,756,659  74,058,703,544 △ 314,946,885

特別納付金 7  190,278,526  172,791,606 17,486,920

④ 登録料 8 [  9,890,000 ] [  10,448,000 ] [ △ 558,000 ]
⑤ 加入金 9 [  0 ] [  384,000 ] [ △ 384,000 ]
経常収益計 10  74,672,066,894  75,147,327,288 △ 475,260,394

(2) 経常費用       
① 事業費 11 [  72,139,776,802 ] [  71,598,826,057 ] [ 540,950,745 ]

退職資金交付金 12  71,771,077,912  71,383,565,263 387,512,649
退職資金特別交付金 13  105,477,500  0 105,477,500
役員報酬 14  17,893,864  17,893,864 0

給料手当 15  58,006,154  56,032,497 1,973,657

賞与引当金繰入額 16  6,266,000  6,617,000 △ 351,000

退職給付費用 17  3,551,570  2,851,420 700,150

福利厚生費 18  12,407,574  12,177,367 230,207

会議費 19  52,560  0 52,560

旅費交通費 20  173,620  0 173,620

通信運搬費 21  4,650,397  4,466,347 184,050

減価償却費 22  2,772,000  1,340,640 1,431,360

消耗什器備品費 23  168,304  752,821 △ 584,517

消耗品費 24  156,870  5,042,744 △ 4,885,874

印刷製本費 25  3,837,077  3,941,723 △ 104,646

光熱水料費 26  592,750  631,267 △ 38,517

賃借料 27  9,615,177  11,088,176 △ 1,472,999

諸謝金 28  1,650,000  1,650,000 0

委託費 29  141,089,320  90,421,597 50,667,723
手数料 30  305,994  341,776 △ 35,782
支払利息 31  32,159  11,555 20,604

② 管理費 32 [  81,360,480 ] [  89,031,197 ] [ △ 7,670,717 ]
役員報酬 33  9,635,156  9,635,156 0

給料手当 34  31,234,076  30,171,333 1,062,743

賞与引当金繰入額 35  3,374,000  3,563,000 △ 189,000

退職給付費用 36  1,912,380  1,535,380 377,000

福利厚生費 37  6,680,993  6,557,036 123,957

会議費 38  93,336  52,717 40,619

旅費交通費 39  69,165  54,489 14,676

通信運搬費 40  1,048,646  1,052,150 △ 3,504

減価償却費 41  1,188,000  574,548 613,452

消耗什器備品費 42  168,304  752,821 △ 584,517

消耗品費 43  627,457  5,576,153 △ 4,948,696

修繕費 44  1,045,044  26,400 1,018,644

印刷製本費 45  78,219  92,554 △ 14,335

光熱水料費 46  395,155  420,833 △ 25,678

賃借料 47  6,335,007  7,187,735 △ 852,728

諸謝金 48  3,368,580  3,351,060 17,520

租税公課 49  4,560  69,520 △ 64,960

委託費 50  12,071,110  16,951,965 △ 4,880,855

手数料 51  164,762  184,024 △ 19,262

支払利息 52  13,777  4,945 8,832

雑費 53  1,852,753  1,217,378 635,375

③ 引当金繰入額 54 [ 2,059,762,773 ] [ 2,850,212,887 ] [ △ 790,450,114 ]
役員退職慰労引当金繰入額 55 2,283,000  2,283,000 0
退職資金交付準備金繰入額 56 2,057,479,773 2,847,929,887 △ 790,450,114

経常費用計 57 74,280,900,055  74,538,070,141 △ 257,170,086

当期経常増減額 58  391,166,839   609,257,147   △ 218,090,308  
  ２．経常外増減の部       

(1) 経常外収益       
経常外収益計 59  0    0   0  

(2) 経常外費用       
除却損失 60 [ 18,000 ] [  0 ] [ 18,000 ]

電話加入権除却損 61  18,000    0   18,000  
経常外費用計 62  18,000   0   18,000  
当期経常外増減額 63  △ 18,000    0   △ 18,000  
当期一般正味財産増減額 64  391,148,839   609,257,147   △ 218,108,308  
一般正味財産期首残高 65  12,286,283,604    11,677,026,457   609,257,147  
一般正味財産期末残高 66  12,677,432,443    12,286,283,604   391,148,839  

Ⅱ　指定正味財産増減の部       
当期指定正味財産増減額 67   0    0   0  
指定正味財産期首残高 68   100,000,000   100,000,000   0  
指定正味財産期末残高 69   100,000,000  100,000,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高 70   12,777,432,443  12,386,283,604  391,148,839

正味財産増減計算書
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部         
１．経常増減の部         
(1) 経常収益         

① 基本財産運用益 1 [  1,200,000 ] [  1,200,000 ] [  0 ] [  1,200,000 ]
② 特定資産運用益 2 [  633,606,408 ] [  633,606,408 ] [  93,335,301 ] [  726,941,709 ]

退職資金交付準備特定資産受取利息 3  566,873,159  566,873,159  93,335,301  660,208,460

退職資金支払準備特定資産受取利息 4  66,733,249  66,733,249  0  66,733,249

③ 事業収入 5 [  73,934,035,185 ] [  73,934,035,185 ] [  0 ] [  73,934,035,185 ]
掛金 6  73,743,756,659  73,743,756,659  0  73,743,756,659

特別納付金 7  190,278,526  190,278,526  0  190,278,526

④ 登録料 8 [  9,890,000 ] [  9,890,000 ] [  0 ] [  9,890,000 ]
⑤ 加入金 9 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ]
経常収益計 10   74,578,731,593    74,578,731,593    93,335,301   0   74,672,066,894  

(2) 経常費用         
① 事業費 11 [  72,139,776,802 ] [  72,139,776,802 ]  0 [  72,139,776,802 ]

退職資金交付金 12  71,771,077,912  71,771,077,912  71,771,077,912

退職資金特別交付金 13 105,477,500 105,477,500 105,477,500

役員報酬 14  17,893,864  17,893,864  17,893,864

給料手当 15  58,006,154  58,006,154  58,006,154

賞与引当金繰入額 16  6,266,000  6,266,000  6,266,000

退職給付費用 17  3,551,570  3,551,570  3,551,570

福利厚生費 18  12,407,574  12,407,574  12,407,574

会議費 19  52,560  52,560  52,560

旅費交通費 20  173,620  173,620  173,620

通信運搬費 21  4,650,397  4,650,397  4,650,397

減価償却費 22  2,772,000  2,772,000  2,772,000

消耗什器備品費 23  168,304  168,304  168,304

消耗品費 24  156,870  156,870  156,870

印刷製本費 25  3,837,077  3,837,077  3,837,077

光熱水料費 26  592,750  592,750  592,750

賃借料 27  9,615,177  9,615,177  9,615,177

諸謝金 28  1,650,000  1,650,000  1,650,000

委託費 29  141,089,320  141,089,320  141,089,320

手数料 30  305,994  305,994  305,994

支払利息 31  32,159  32,159  32,159

② 管理費 32 [  81,360,480 ]  0 [  81,360,480 ]
役員報酬 33  9,635,156  9,635,156

給料手当 34  31,234,076  31,234,076

賞与引当金繰入額 35  3,374,000  3,374,000

退職給付費用 36  1,912,380  1,912,380

福利厚生費 37  6,680,993  6,680,993

会議費 38  93,336  93,336

旅費交通費 39  69,165  69,165

通信運搬費 40  1,048,646  1,048,646

減価償却費 41  1,188,000  1,188,000

消耗什器備品費 42  168,304  168,304

消耗品費 43  627,457  627,457

修繕費 44  1,045,044  1,045,044

印刷製本費 45  78,219  78,219

光熱水料費 46  395,155  395,155

賃借料 47  6,335,007  6,335,007

諸謝金 48  3,368,580  3,368,580

租税公課 49  4,560  4,560

委託費 50  12,071,110  12,071,110

手数料 51  164,762  164,762

支払利息 52  13,777  13,777

雑費 53  1,852,753  1,852,753

③ 引当金繰入額 54 [  2,058,963,723 ] [  2,058,963,723 ] [  799,050 ]  0 [  2,059,762,773 ]
役員退職慰労引当金繰入額 55  1,483,950  1,483,950  799,050  2,283,000

退職資金交付準備金繰入額 56  2,057,479,773  2,057,479,773  0  2,057,479,773

経常費用計 57  74,198,740,525  74,198,740,525  82,159,530  0  74,280,900,055

当期経常増減額 58   379,991,068    379,991,068    11,175,771   0   391,166,839  
 ２．経常外増減の部         

(1) 経常外収益         
経常外収益計 59   0    0    0   0   0  

(2) 経常外費用         
    除却損失 60 [  10,800 ] [  10,800 ] [  7,200 ]  0 [  18,000 ]

電話加入権除却損 61  10,800  10,800  7,200  18,000

経常外費用計 62   10,800    10,800    7,200   0   18,000  
当期経常外増減額 63  △ 10,800   △ 10,800   △ 7,200   0  △ 18,000  
当期一般正味財産増減額 64   379,980,268    379,980,268    11,168,571   0   391,148,839  
一般正味財産期首残高 65   12,282,803,636    12,282,803,636    3,479,968   0   12,286,283,604  
一般正味財産期末残高 66   12,662,783,904    12,662,783,904    14,648,539   0   12,677,432,443  

Ⅱ　指定正味財産増減の部         
当期指定正味財産増減額 67   0    0    0   0   0  
指定正味財産期首残高 68   100,000,000    100,000,000    0   0   100,000,000  
指定正味財産期末残高 69   100,000,000    100,000,000    0   0   100,000,000  

Ⅲ　正味財産期末残高 70   12,762,783,904    12,762,783,904    14,648,539   0   12,777,432,443  

正味財産増減計算書内訳表
令和３（2021）年4月1日から令和４（2022）年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計
退職資金交付事業 小計

内部取
引消去


